se

COMUNICADO SOBRE MUDANÇA NA DATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2020

A Coordenação geral do Programa Mediotec/Funece diante da situação de emergência em

saúde decorrente da pandemia de COVID-19 e considerando que:

1. O governador do Ceará, Camilo Santana, anunciou no 19 de março, novas medidas para

conter o Coronavírus no Ceará, dentre elas, a prorrogação do ponto facultativo até 27 de

março de 2020, em órgãos e entidades da Administração Pública Estadual.

2. A Universidade Estadual do Ceará (UECE) mantém suspensas suas atividades presenciais

até a referida data.

INFORMA:

Que a divulgação do resultado final do processo seletivo de que trata a Chamada pública nº

06/2020, inicialmente previsto para o dia 23/03/2020 está suspensa até que as atividades na UECE

retornem à normalidade e que o formulário de recurso que está disponível em nosso site durante o

dia de hoje, 24/03/2020 está sem efeito e só foi disponibilizado devido a programação automática

anterior.

Ressaltamos nosso compromisso com as ações de contenção do COVID-19 no estado do

Ceará, motivo pelo qual as medidas citadas neste documento se fazem fundamentais nesse

momento.

Atenciosamente,

Hidelbrando dos Santos Soares

Coordenador Geral – Pronatec/Funece